PAGE
2

Российская Федерация

Поспелихинский Центральный сельский Совет депутатов

Поспелихинского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

12.11.2009 № 81

                               с. Поспелиха
О передаче отдельных полномочий

в области мобилизационной подготовки

муниципальным образованием

Поспелихинский Центральный сельсовет

муниципальному  образованию

Поспелихинский район
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава муниципального образования Поспелихинский Центральный сельсовет Поспелихинский Центральный сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Передать исполнение отдельных полномочий в области  мобилизационной подготовки муниципальным образованием Поспелихинский Центральный сельсовет Поспелихинского района Алтайского края муниципальному образованию Поспелихинский район  Алтайского края.

2. Поручить главе Поспелихинского Центрального сельсовета Бут В.И. в 10-ти дневный срок со дня принятия настоящего решения подписать с главой района  В.Ф. Краутером соглашение  по передаче следующих полномочий в области мобилизационной подготовки:

- руководство мобилизационной подготовкой муниципального образования и организаций, находящихся на территории поселения, проведение мероприятий по мобилизационной подготовке и мобилизации;

- назначении и содержание  работника для организации и обеспечения мобилизационной подготовки и мобилизации;

- разработку мобилизационных планов;

-обеспечение исполнений на территории поселения Федерального законодательства, нормативных правовых актов Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и администрации Алтайского края в области мобилизационной подготовки и мобилизации;

- проведение во взаимодействии с Федеральными органами исполнительной власти и органами исполнительной государственной власти Алтайского края мероприятий, обеспечивающих выполнение мобилизационных планов;

- заключение договоров (контрактов) с организациями о поставке продукции, проведении работ,  выделении сил и средств, об оказании услуг в целях обеспечения мобилизационной подготовки муниципальных образований;

- при объявлении мобилизации, проведении мероприятий по переводу экономики муниципального образования на работу в условиях военного времени.

3. Срок осуществления полномочий с 01.01.2009 по 31.12.2009.

4. Определить объем субвенций по исполнению отдельных полномочий в области мобилизационной подготовки в размере 69 700  рублей.

5. Финансирование передаваемых полномочий производить на уровне бюджетного обеспечения.

6. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2009.

7. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в установленном порядке.

Глава сельсовета

         В.И. Бут